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پرستار داد بزن، حقتو فریاد بزن!

شهلا دانشفر 

اعتراضی شان  تجمعات  در  پرستاران  شعار  این 
علیه وضع بد معیشتی، فشارهای سنگین کاری 
اعتراضات  است.  مطالباتشان  ماندن  بی پاسخ  و 
و  شده  گسترده تر  اخیر  سال  یک  در  پرستاران 
اکنون به صورت هر روزه ادامه دارد. در یک ماه 
اخیر پرستاران در ده شهر رفسنجان، شیراز، بوشهر، 
کهنوج، مشهد، اهواز، شیراز، یزد، کرمانشاه و قم 
بر شمار  و هر روز  اعتراضی داشته اند  تجمعات 

شرکت کنندگان در تجمعات افزوده می شود.

شکلی  در  پرستاران  اعتراضات  بهمن   ۲۸ روز 
سراسری در چندین شهر صورت گرفت. پرستاران 
در شیراز چندین تجمع داشته اند. در نوزده اسفند 



در  بیمارستان ها  تمام  درمانی  کادر  و  پرستاران 
این شهر به خیابان آمده و با خواست استعفای 
خیابان  فضای  بر  شعارهایشان  فریاد  مسئولین 
طنین انداخت. در ۲۰ اسفند در کهنوج پرستاران 
اعتراض  نشانه  به  فروردین   ۱۲ بیمارستان  در 
پرستاران  زدند.  دسته جمعی  استعفای  به  دست 
در تجمعاتشان با شعار “اعتراض، اعتراض تبدیل 
میشه به اعتصاب” اولتیماتوم به اعتصاب سراسری 

داده اند.
 

یک اعتراض پرستاران به فشار سنگین کاری و 
برآوردی  طبق  بیمارستان هاست.  اسفناک  وضع 
دولتی هم اکنون به صورت عاجل به حداقل ۱۰۰ 
هزار پرستار نیاز است. بگذریم که سالانه ۶۰۰۰ 
پرستار بازنشسته می شوند و استخدامی هم در کار 
نیست. طبق آمار دولتی نسبت پرستار به ازای هر 
هزار نفر ۱,۵ نفر است و گزارشات از مرگ بیماران 



به دلیل “کمبود پرستار” خبر می دهند. این آمار و 
ارقام از فاجعه ای انسانی در بیمارستان ها و مراکز 

درمانی خبر می دهد.
 

پرستاران قهرمانان جنگ با کرونا و حکومت کرونایی 
اضافه کاری های  و  کاری  طاقت فرسای  فشار  زیر 
اجباری که بعضاً به دویست ساعت می رسد، له 
برایش  هم  مزدی  که  ای  اضافه کاری  می شوند. 
به خاطر  پرستاران  از  بسیاری  نمی شود.  پرداخت 
شرایط وحشتناک کاری ناگزیر به ترک کار شده اند. 
مزد ماهانه پرستاران بین ده تا سیزده میلیون تومان 
یعنی یک سوم نرخ سبد هزینه معیشتی اعلام شده 
حکومتی است. در برابر چنین شرایطی است که 
پرستاران به عصیان درآمده اند. پرستاران با فریاد 
صدای  چیه؟”  بیمار  گناه  خوابیده،  ما  “مسئول 

اعتراض کل جامعه هستند.
 



روزه  هر  تجمعات  کنار  در  پرستاران  اعتراضات 
بخش های  میان  در  اعتراضات  و  بازنشستگان 
و  فقر  علیه  جامعه  کل  و  کارگری  مختلف 
به  را  جامعه  ملتهب  به شدت  فضای  بی تامینی 
نمایش می گذارد. اعتراضاتی که با فریاد “اتحاد 
اتحاد علیه فقر فساد” در تداوم انقلاب زن زندگی 
آزادی قرار دارند. خواست های پرستاران مستقیماً 
به استاندارد درمان و بهداشت در سطح جامعه 
و  خواست ها  این  از  وسیعاً  باید  و  است  مربوط 

اعتراضات آنها حمایت کرد.

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲

۱۴ مارس ۲۰۲۴



نگار کریمیان قربانی رژیم اسلامی
عطیه نیک نفس 

کشته شدن نگار کریمیان یک زن جوان ۲۱ساله، 
چهارشنبه ۲۳ اسفند، در الیگودرز، استان لرستان 
این  اسلامی.  مأموران جمهوری  تیراندازی  اثر  بر 
حادثه براثر شلیک مستقیم مأمور لباس شخصی 
به خودرو یک  نزدیک  فاصله  از  انتظامی  نیروی 
خانواده در الیگودرز استان لرستان صورت گرفته 
است که اشتباهی بجای خودرو حمل مواد مخدر 
به خودرو این خانواده از فاصله یک متری شلیک 

کرده است.

این اولین بار نیست که شهروندی بدون هیچ دلیلی 



به دست مأموران رژیم اسلامی که لباس شخصی 
هستند با اشتباهات بسیار غیرقابل جبران و مرگبار 
کشته شده اند. رژیمی فاسد و جنایت کار که جان 
انسان ها هیچ ارزشی برایش ندارد، به سادگی به 

مردم شلیک می کند و هرگز پاسخگو نیست!

عامل مستقیم قتل این زن جوان رژیم ضدانسانی 
کمترین  بدون  بی کفایتی  با  که  است  اسلامی 
اهمیتی برای جان شهروندان در ایران، به راحتی 
آنها را به قتل می رساند. جنایت، فساد و ظلم از این 
رژیم می چکد. هر روز به علل و بهانه های مختلف 
صدها انسان در ایران کشته می شوند. یک روز به 
علت نداشتن واکسن و بیماری کرونا، یک روز به 
بهانه اعتراض انسانی علیه تورم کمرشکن، یک 



روز به علت مطالبه حقوق اولیه، یک روز در اثر 
“سانحه” کاری و روزی دیگر از طریق اعدام که 

کاره هر روزه رژیم است. 

تا این رژیم جنایت کار، دزد و فاسد در ایران بر سر 
قدرت باشد، همچنان شاهد کشته شدن انسان ها 
در ایران خواهیم بود. مردم در ایران تحت حاکمیت 
رژیم اسلامی به گروگان گرفته شده اند و نه تنها از 
حقوق انسانی شان برخوردار نیستند؛ بلکه شلیک 
مستقیم مزدوران رژیم هر روزه در کمین آنهاست. 

و  نجات  راه  تنها  اسلامی  جمهوری  سرنگونی 
رسیدن به دنیایی برابر که کرامت انسان ها در 
آن ارج نهاده شود، است. در فردای سرنگونی رژیم 



عاملین و آمرین رژیم به جرم جنایاتشان از جمله 
به جرم پایمال کردن حرمت انسان ها و تأمین حق 
زندگی آنان در دادگاه های صالح محاکمه شده و 

به سزای اعمال خود خواهند رسید.       

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲

۱۴ مارس ۲۰۲۴



هشدار روزنامه “اصول گرا” و حال زار حجاب
سیاوش آذری  

روزنامه فرهیختگان وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی 
و از دست راستی ترین رسانه های رژیم اسلامی با 
انتشار ویدئویی از درگیری “افرادی” که برای اعتراض 
به “وضعیت بی حجابی” در خیابان پاستور تجمع 
کرده اند با نیروهای انتظامی و با اشاره به ویدئوی 
درگیری یک زن با یک آخوند در درمانگاهی در قم 
در مورد “وضعیت” حجاب در کشور هشدار داده و 
همچنین اضافه کرده است که در صورت ادامه روند 
اوضاع به این شکل با “رخدادهای ناخوشایندی” 

روبرو خواهیم شد. 

البته تلاش این به اصطلاح روزنامه در تهدیدکردن 



زنان و مردم در ایران از طریق نشان دادن چماق از 
زیر عبا بیش از آنکه جامعه را مرعوب کند درماندگی 
رژیم در تقابل با زنان و مردم آزاده و وضعیت زار 
حکومت خدا و خود جناب الله را نمایان می سازد. 
همین که انتشار ویدئوی یک درگیری میان یک 
زن و آخوند این چنین خبرساز شده و تمام جک و 
جانوران اسلامی را به واکنش واداشته است به اندازه 

کافی گویاست.

برخورد رژیم به این موضوع و کلاً به مسئله حجاب 
از موضع ضعف و در تأیید این ادعا است  کاملاً 
که انقلاب زن زندگی آزادی آن چنان توازن قوا در 
جامعه را به نفع مردم تغییر داده که علی رغم فرو 
خوابیدن اعتراضات توده ای و خیابانی بازگشت به 
شرایط پیش از انقلاب غیرممکن گشته است. این 
همچنین نشانه زنده بودن، پویایی و بالندگی انقلاب 



انتظامی  نیروهای  نه  نبود  جاری است. اگر چنین 
رژیم با گله های حزب الله “معترض” به بی حجابی 
“درگیر” می شدند و نه معاون “امور زنان” دولت 
رئیسی مجبور به تکرار و یادآوری ادعای نخ نمای 
“حجاب در ایران مقوله ای فرهنگی و پذیرفته شده 

است” می شد. 

پایین تر  “روزنامه” هم چهار سطر  این  البته خود 
به گونه ای مضحک به تناقض گویی افتاده و به شکننده 
بودن اوضاع و پریشان حالی رژیم اعتراف می کند و 
می نویسد قرارگرفتن مردم در مقابل مردم )یعنی 
تقابل مردم با رژیم( “هم به ضرر اقشار مختلف 

جامعه و هم به ضرر وضع حجاب خواهد بود”.

نه آقایان! خودتان هم می دانید که آب بسیار پیش تر 
از سرتان گذشته است. می دانید که مردم و پیشاپیش 



آنان زنان مترصد فرصت برای درهم کوبیدن کلیت 
رژیم اسلامی هستند. خوب می دانید که کوچک ترین 
تقابل با مردم جرقه ای خواهد بود که باروت انقلاب 
را منفجر نموده و دولت الله را برای همیشه نزد خود 
الله خواهد فرستاد. بر خود بلرزید! آن روز بسیار 

نزدیک است.

  

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲

۱۴ مارس ۲۰۲۴



اتل متل “تتلو”
کیوان جاوید

خانواده  می خواهد  است،  نوشته  توبه نامه  “تتلو 
تشکیل دهد.” ده روز پس از برگزاری نخستین 
خواننده  مقصودلو،  امیرحسین  دادگاه  جلسه 
ادعا  او  پرونده  بازپرس  تتلو”،  “امیر  به  معروف 
کرد “تتلو توبه نامه نوشته” و “دوست دارد بعد از 
پایان مجازات مثل خیلی از جوان ها ازدواج کند و 

خانواده تشکیل دهد.”

کسی نمی داند پشت درهای بسته بین دادستان ها 
و بازجوها و برادران گمنام وزارت اطلاعات و تتلو 
چه می گذرد. هر چه هست به احتمال زیاد راز 



عجیبی در جریان نیست. تتلو، توماج و یراحی و 
شروین سامان یاسین نیست که در کنار مردم و 
انقلاب زیبای زن زندگی آزادی ترانه سرایی کرده 
و محبوب مردم شده اند. تتلو خواننده “درباری” و 
در خدمت مخوف ترین و ضد انسانی ترین حکومت 

است. 

خانواده  می خواهد  تتلو  حالا  بازپرس،  ادعای  به 
از راه “درست”  تشکیل بدهد و بچه دار بشود و 
موسیقی اجرا کند. اینها همه البته یک ادعا است. 
موضوع واقعی سوخته شدن پروژه تتلوئیسم است. 
جمهوری  ارتجاع  نماینده  خواننده،  این  بود  قرار 
این  مهسا،  به  راحت  خیال  با  و  باشد  اسلامی 
جهانی ترین و محبوب ترین چهره انقلاب نوین در 
ایران هر کثافتی که از دهانش در می آید بگویید. 



اینها را گفت و در ادامه پروژه حکومت قرار شد 
تتلو را به آلمان صادر کنند تا کنسرت “بی آزار 
من سیاسی نیستم، هنرمند و خواننده هستم” راه 
با  را  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  پایان  و  بیندازد 
کنسرتش در آلمان جشن بگیرند. طوری که گویا 
اصلاً انقلابی در ایران راه نیفتاده و میلیون ها نفر 
در جهان شیفته این انقلاب نشده اند. طوری که 
انگار اصلاً صدها جوان و نوجوان در ایران به خون 
کشیده نشده، مورد تجاوز قرار نگرفته و چشمشان 
را از دست نداده اند. انگارنه انگار که زندان های 

حکومت پرُ از انقلابیون است. 

مفتضحانه  هم  تتلو  قالب  در  اسلامی  جمهوری 
شکست خود و پوزه اش به خاک مالیده شد. همان 
بلایی که در کنسرت ابی بر سر دکتر سمیعی، نوکر 



حکومت اسلامی، آمد. اینکه آینده تتلو چه می شود 
اینجا موردبحث نیست. مسئله ساده این است که 
تپش انقلاب و آگاهی مردم ایران نمی گذارد هیچ 
نوع پروژه مشروعیت بخشی به جمهوری اسلامی 
در هیچ گوشه ای از جهان جا بیفتد. این باید درس 
خوبی برای همه آن حلقه بگوشان نزدیک یا همکار 
به جایی  نمی توانند  نوکرصفتی  با  باشد که  نظام 

برسند. 

پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲
۱۴ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


